Burada da cenin düşürüldüğü veya

düşürtüldüğünde günah söz konusu olur, ancak bunu yapanın suçu, sağ doğan hayattaki

bir kimseyi öldüren katilinki kadar ağır değildir. Hanefîler’in, hamileliğin

sonlandırılmasında “önemli mazeret” olarak gördükleri durumlar için şunlar sayılabilir.

a1) İbn Vehbân (ö. 768/1367) emzirdiği çocuğu varken hamile kalan kadının bu sebeple

emzirmeyi bırakması ve kocasının sütanne tutma imkânının bulunmaması halinde mevcut

çocuğun ölümünden endişe duyulmasını kürtaj için geçerli bir mazeret saymıştır. Ancak

ihramlı iken hayvan yumurtasına zarar vermenin yasaklanmış olmasına kıyasla özürsüz

açıkça ifade etmişlerdir (Derdîr, ty., s.266-267).

c) Şâfiîler’in bu konuda iki görüşü vardır. Bazı fakihler ilk kırk günü tamamlamadıkça bir

ceninin düşürtülmesinin -Hanefîler’inkine benzer gerekçelerle- kerahetle birlikte câiz

olduğunu söylerken Gazzâlî (ö. 505/1111) gibi bazıları bunun haram olduğunu ifade

edenler de vardır (Gazzâlî, ty., s.51). Birinci gruptaki fakihler de ruh üfleme vaktine

yaklaştıkça mekruh hükmünün harama doğru ilerlediği görüşündedirler (Remlî, 1984,

s.442).

d) Hanbelîler’e göre hâmilelik üzerinden kırk gün geçtikten sonra çocuk düşürmek câiz

değildir. Hanbelîler’den İbn Teymiyye ise (ö. 728/1328) her aşamasında kürtajın haram

olduğu görüşündedir (İbn Teymiyye, 1995, s.160).

e) Zâhiriyye mezhebi imamlarından İbn Hazm (ö. 456/1064), 120 günden önce çocuğunu

düşüren anneye mâlî cezâ, daha sonra düşürene ise kısas veya diyet gerekeceğini ifade

etmiştir (İbn Hazm, ty., s.238); bu ifade onun, baştan itibaren çocuk düşürmeye cevaz

vermediğini göstermektedir.15

Fakihlerin yaşadıkları dönemin bilgisi doğrultusunda ortaya koydukları görüşlerini